会員各位

新年度が始まり、会員の皆さまにおかれましては、如何お過ごしでしょうか。

さて、本年度最初の佐事研だよりをお届けします。１２回大会が例年に比べて早まりましたので、理事会

報告のみの掲載とさせていただきます。

平成１４年度　第１回理事会について（要旨）

第1回理事研修会が５月９日に佐賀市のアバンセで開催されました。その内容を報告します。

１） 第１回理事会後の経過報告について

佐事研第１２回研究大会（５／２２）開催にむけて、４月２２日川久保副知事へ講演会内容打ち合わせに

行き、５月７日原稿受け取りに行きました。また県教委・地教委連合会・池田県小中学校長会長・山本校長

副会長（佐事研顧問）・江口教育事務所長会長へ出席依頼をしました。また県生協･弘済会・九州労金佐賀

本部へ出席依頼をお願いしました。県校長会長・副会長が所用のため代理出席者として５月８日山田県校長

会幹事へ出席依頼をしました。

２） 平成１４年度役員の選出について

会長候補（森）、副会長候補（石井・春野・山口・井崎）、各専門部長は会長委嘱で、研究部（小川）、

研修部（近藤）、調査広報部（中野）、 事務局（古川・福田・吉原）となっております。監査は推薦で、杵

西（平方　北方小）、東松（井手　厳木小）、総会議長は    三神（永渕　東背振小）、佐城（鶴　春日北小）

となっております。

３） 会費納入について

各地区の理事が会費を責任をもって徴収し、一部地区を除いて事務局次長に納入しました。 賛助団体の助

成金等については会長、副会長、事務局長がお願いに伺いました。

４） 平成１４年度定期総会並びに佐事研第１２回研究大会について

平成１４年５月２２日（水）にアバンセ大ホールで９：４５より開催されます。遅刻のないようにお願い

します。

内　容

◎副知事講話「学校事務職員に期待するもの」

　　　　　　＝学校経営への参画＝

　　　　　佐賀県副知事  川久保善明  氏

平成１４年５月１６日　木曜日　　第２５号

アクセス！　(http://www2.saganet.ne.jp/kskwc/index.html)

佐事研だより
佐賀県公立小中学校事務研究会

　　編集発行人　竹下孝英

◎記念講演 「阪神･淡路大震災と学校の危機管理」

　　　　　神戸市立小学校事務研究会　会長  木村信哉 氏

◎研究発表  「佐事研ビジョン（案）一次発表」

　　　　　研究部ビジョン班 班長   鮎川慶一 氏

５） 第１２回研究大会・佐事研ビジョンの検討について

本大会にて提起しますので、秋の研修会まで各地区でじっくり時間をかけて学習をしてください。

６） 秋の研究大会・佐事研セミナー実施の件について

・第１３回研究大会は１１月７日（木）アバンセに決定しました。

研究発表は「佐事研ビジョン」〔職務規程班中間発表〕「共同実施佐賀県版」の３本立てです。記念講演

は、全国公立小中学校事務研究会の神谷敏明会長の予定です。

佐事研セミナーは文部科学省初等中等教育局施設助成課課長補佐か係長で「学校建設と管理」についての

講演を予定しています。

７） 神戸市「木村信哉さんを囲む会」開催について

５月２２日  夕方  会費４，０００円位で佐賀駅周辺を予定しています。申し込みは事務局　野口（川上小）

までファックスにてご連絡ください。

８） 事務局体制について

文書の発送等は事務局次長（業務）福田よりいたします。会計等の問い合わせは、事務局次長（財務）吉

原までお願いします。

９） 平成１４年度事務の共同実施について

継続：小城町（小城中など５校）、佐賀市（神野小など６校）、厳木町（厳木小など４校）

新規：伊万里市（伊万里中など）    計４名です

全国の詳しい情勢は、各地区理事にお渡ししています（増刷配付をお願いしています）。

【Info】

現在、調査広報部及び事務局で把握している大会等の情報です。上記の研究大会の詳細については調査広

報部及び事務局では対応しておりませんので、各自で対応されるようお願いいたします。

※佐事研ＨＰの移転を現在行なっておりますが、年度末・年度初めにかかり遅れております。６月中旬頃

を予定しております。会員の皆さまにはご迷惑をおかけしますが、何卒ご了承ください。

平成１４年５月１６日　木曜日　　第２５号

アクセス！　(http://www2.saganet.ne.jp/kskwc/index.html)

大 会 等 会 場 等

第４回福岡県小中養護学校事務職員研究大会 平成14年 6月 12日 春日市クローバープラザ

第34回全国公立小中学校事務研究大会 平成14年 7月 31日 ～ 8 月 2 日 群馬県前橋市・高崎市

第14回四国地区公立小中学校事務研究大会 平成14年 8月 22日 ～ 8 月 23 日 徳島市

第38回愛媛県公立小中学校事務研究大会 平成14年10月23日 ～ 10月 24日 今治市中央住民センター

第34回東海地区公立小中学校事務研究大会 平成14年11月22日 愛知県一宮市民会館

第35回全国公立小中学校事務研究大会 平成15年 8月 6日 ～8 月 8 日 山口県山口市

第39回宮崎県公立小中学校事務研究大会 平成14年10月24日 ～10月 25日 高千穂町

第28回熊本県小中学校事務研究大会 平成14年10月29日 ～10月 30日 熊本市

期 日